
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 009/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS
FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014

RESOLVE: 

Homologar e tornar pública a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
no Curso de Formação Inicial e Continuada – Informática para terceira idade.

1. INSCRIÇÕES

INSCRITOS SITUAÇÃO

1 Adão Vieira Padilha CLASSIFICADO

2 Antonio Alves dos Santos CLASSIFICADO

3 Carmen Terezinha Mari CLASSIFICADO

4 Dalva Terezinha de Lima CLASSIFICADO

5 Helena de Cordova CLASSIFICADO

6 Hilario Dornelles CLASSIFICADO

7 Inês Viero Locatelli CLASSIFICADO

8 Ivanir Iesbik CLASSIFICADO

9 Ivete Vieceli Zanferari CLASSIFICADO

10 João Batista Antunes CLASSIFICADO

11 Jose Dalmazo de Bairro CLASSIFICADO

12 Juraci Dornelles CLASSIFICADO

13 Leda Maria Pritsch CLASSIFICADO

14 Lora Felisbino CLASSIFICADO

15 Maria Auxiliadora Aparecida Carniel Sottoriva CLASSIFICADO

16 Maria de Lourdes Antunes CLASSIFICADO

17 Maria Luiza Fernandes Fioravante CLASSIFICADO

18 Maria Lydia Ferreira Lara CLASSIFICADO

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

19 Maria Odete Pereira Nunes CLASSIFICADO

20 Ondina da Costa CLASSIFICADO

21 Pedro Aleixo Felisbino CLASSIFICADO

22 Rozilda Camargo CLASSIFICADO

23 Salete Ribeiro CLASSIFICADO

24 Santina Bulgarelli Pozzobom CLASSIFICADO

25 Sebastião Scheffmacher de Oliveira CLASSIFICADO

26 Sirlei Terezinha Longhi Nadal CLASSIFICADO

27 Terezinha de Lorenzi Hermes CLASSIFICADO

28 Terezinha Vicente Bartolomeu CLASSIFICADO

29 Valdevino Bento CLASSIFICADO

30 Walmir Ozório CLASSIFICADO

31 Willy Chaves Camargo CLASSIFICADO

32 Zelir Salete Fiorese CLASSIFICADO

33 Zilma Cordeiro CLASSIFICADO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1  Demais  informações  poderão  ser  obtidas  na  Coordenação  de Registros  Acadêmicos  IFC –  Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 08 de abril de 2016.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC


